平成 27 年２月 18 日

各 位

会 社 名 フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 3 8 4 3 ： 東 証 マ ザ ー ズ ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 中 伸 明

問 合 せ 先 グループ経営管理本部長 和 田  育 子

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ４ ５ ９ － ０ ５ ２ ２ （ 代 表 ）

（URL http://www.freebit.com）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年２月 18 日開催の取締役会において、以下のとおり、代表取締役を異動することについて

決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 異動の理由

 平成 27 年１月 27 日に公表いたしました「フリービット、中期経営計画「SiLK VISION 2016」の達成に

向けた新グループ体制のお知らせ フリービット本社の役割の明確化と、新会社設立、子会社分割を決定

さらに、コーポレートメッセージの策定とともに企業ロゴを刷新」に記載のとおり、当社がグループのヘ

ッドクオーターとして機能していくことで、より一層の企業価値向上に努めていく方針であります。その

ためには経営体制の強化が重要課題であると判断し、代表取締役を増員することといたしました。

２. 代表取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

石田
い し だ

 宏樹
あ つ き

 代表取締役会長 代表取締役社長

 田中
た な か

 伸明
のぶあき

※ 代表取締役社長 取締役副社長

  ※ 代表取締役は再任にあたります。

３. 再任代表取締役の略歴

氏名

（生年月日）
略歴 所有株式数

田中 伸明

(昭和 42 年５月１日生)

平成 12 年 ５ 月 当社設立、代表取締役副社長

2,603,200 株

平成 16 年 ７ 月 当社代表取締役社長

平成 17 年 ７ 月 当社代表取締役副社長

平成 19 年 10 月
㈱ドリーム・トレイン・インターネット取締役副

社長（現任）

平成 21 年 ６ 月 ㈱ギガプライズ社外取締役（現任）

平成 23 年 ５ 月 当社取締役副社長（現任）

平成 23 年 ５ 月 ㈱フルスピード代表取締役社長

平成 23 年 10 月 ㈱ファンサイド取締役（現任）

平成 24 年 ７ 月 ㈱フォーイット代表取締役（現任）

平成 25 年 ６ 月
㈱ベッコアメ・インターネット代表取締役（現

任）

４. 就任予定日

平成 27 年２月 18 日

５. 田中氏が当社連結子会社の株式会社フルスピード（以下、「同社」）の代表取締役を辞することについて

 田中氏は、平成 23 年５月に当社代表取締役を辞し同社の代表取締役社長に就任して以降、同社の抜本

的な経営改革に着手しその辣腕を発揮いたしました。その結果、同社の経営体質を大きく改善させ、後進

の育成にも尽力しその責務を果たしてまいりました。

 この度の当社代表取締役社長への就任は、同社が継続的に成長していくために必要な後任を育成できた

こと、そして田中氏の同社における実績を勘案し、田中氏に当社グループの更なる企業価値向上のための

奮励を期待したものであります。

 なお、同社の代表取締役の異動の概要につきましては、同社が本日公表しております「代表取締役の異

動に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上